

Z pracy Zarządu Oddziału

Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy

W dniu 25 kwietnia 2016 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy. Otwierając obrady Prezes *Bolesław Krystowczyk* przypomniał porządek obrad, w którym przewidziano między innymi szkolenia dla wykonawców prac geodezyjnych, omówienie turnieju piłki nożnej, wnioski z zebrania Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich oraz ocenę stanu przygotowań obchodów jubileuszu siedemdziesięciolecia SGP w naszym regionie.



Jarosław Kaszewski;



Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, Stanisław Górniewicz

W zebraniu uczestniczyli: *Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, prof. Edward Kujawski, Stanisław Marcin Wiliński, Ryszard Krzyżanowski, Sławomir Wnuk, Jarosław Kaszewski, Jacek Gezela, Stanisław Górniewicz, Ryszard Cieszyński.*



Prof. Edward Kujawski, Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński;



Prezes Bolesław Krystowczyk otwierający zebranie, obok Henryk Siuda



Uczestnicy zebrania na sali obrad...

Szkolenie dla geodetów pracujących w firmach wykonujących prace i usługi geodezyjne

Stanu przygotowań do przeprowadzenia szkolenia adresowanego głównie do wykonawców prac

geodezyjnych i kartograficznych referował *Sławomir Wnuk*, który podkreślił, że istotnym czynnikiem zamierzenia jest frekwencja. Uznał, że upowszechnienie informacji o spotkaniu szkoleniowym poprzez ogłoszenie w „*Informacjach*”, jak i na stronie internetowej oddziału może być dla wielu geodetów niewystarczającym bodźcem do uczestniczenia w nim. Dlatego pojawiła się sugestia, aby frekwencję zapewnić poprzez telefoniczne monitowanie osób, które powinny być zainteresowane propozycją.



Sławomir Wnuk;

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Powołując się na przykład szkolenia w Toruniu, które poza wykładem dawało możliwość dyskusji o wątpliwościach, z jakimi mają do czynienia w praktyce zawodowej wykonujący prace geodezyjne i kartograficzne, *Sławomir Wnuk* poinformował, że na szkolenie w Bydgoszczy została zaproszona *Ludmiła Pietrzak*. Odbędzie się ono w dniu 25 maja 2016 roku, w godzinach od 9:00 do 16:00. Miejsce: *Bydgoski Dom Technika* sala 202. Zainteresowani swój udział w szkoleniu mogą zgłaszać do *Stefana Ciesielskiego* i *Sławomira Wnuka* (geoar@wp.pl), w terminie do 10 maja.



Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, Stanisław Górniewicz;



Prof. Edward Kujawski



Bolesław Krystowczyk, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, prof. Edward Kujawski

Uznano, że przedsięwzięcie nie może kosztami obciążać Zarządu Oddziału i ustalono odpłatność na

poziomie 120.- złotych od osoby. Członkowie Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy, którzy nie zalegają z opłacaniem składek będą płacić 80.- złotych.



Ryszard Krzyżanowski, w głębi prof. Edward Kujawski;



Sławomir Wnuk, w głębi Jacek Gezela

Trzeci turniej piłki nożnej geodetów Pomorza i Kujawach

Relacjonując przebieg trzeciego turnieju piłki nożnej geodetów Pomorza i Kujaw Sławomir Wnuk stwierdził z zadowoleniem, że „nie nie było kontuzji, a zawody odbywały się sprawnie”. Pewne urozmaicenie do ich przebiegu wprowadzała pogoda sypiąc gradem i lejąc deszczem. Te zjawiska atmosferyczne nie wpłynęły na dobry nastrój i zawodników i kibicujących im gości. „Uczestnictwo w naszych zawodach wymaga pewnej refleksji. Turniej był pomyślany jako propozycja rozrywki i zabawy dla geodetów, a o tym, w niektórych drużynach jakby zapomniano i dobrano do nich zawodników w celu uzyskania lepszego wyniku”.

Prezes Bolesław Krystowczyk podziękował organizatorom za podjęty trud i przeprowadzenie dobrych zawodów. Wspominając otwarcie turnieju stwierdził, że do rozgrywek stanęli młodzi ludzie, o których włączenie do Stowarzyszenia Geodetów Polskich „powinniśmy usilnie zabiegać”.



Henryk Siuda;



Stefan Ciesielski

Zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich

Pierwsze w tym roku zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich odbyło się w

dniu 6 kwietnia w Warszawie. Rozpoczęło się od ogłoszenia wyników konkursu na najlepszą pracę dyplomową absolwentów kierunku geodezja i kartografia. Spośród siedemdziesięciu prac nagrodzono trzy prace magisterskie i dwie wyróżniono oraz trzy prace inżynierskie nagrodzono i wyróżniono jedną. Autorzy prac mieli możliwość przedstawienia motywów, jakie kierowały wyborem tematu, wskazywali na wysiłek włożony w ich wykonanie i sformułowane wnioski.



Prof. Edward Kujawski, Ryszard Krzyżanowski;



Ryszard Cieszyński

Organizatorem konkursu jest Główny Geodeta Kraju i Stowarzyszenie Geodetów Polskich. Laury (dyplomy i upominki) autorom najlepszych prac i ich opiekunom naukowym wręczał Główny Geodeta Kraju Kazimierz Bujakowski, w asystencji Prezesa SGP Stanisława Cegielskiego.



Stanisław Górnikiewicz;



Jacek Gezela

Zasadniczą sprawą do rozstrzygnięcia przez Zarząd Główny była ocena działalności Stowarzyszenia w roku 2015, a w szczególności radzenie sobie przez naszą organizację z kwestiami finansowymi. Ostatnie lata w działalności prowadzą do niedoborów. Wynika to z kilku przyczyn, wśród których bardzo mocno akcentowano duże zaniedbania, w większości oddziałów, w regularnym ściąganiu składek od wielu

członków zwyczajnych. Oddział bydgoski jest wśród tych, które nie radzą sobie z tym obowiązkiem w stopniu zadowalającym. W roku rozliczeniowym (2015) składki opłaciło 38%, a do Zarządu Głównego nie przekazano żadnych należnych kwot.



Stefan Ciesielski, Stanisław Górnikiewicz;



Prof. Edward Kujawski

Za jedną z przyczyn niewystarczającej ściągalności składek uznano nieuporządkowanie przynależności do Stowarzyszenia, co wyraża się w braku zweryfikowanej listy członków w formie elektronicznej. I choć już od kilku lat jej formuła jest udostępniona oddziałom, to dotąd jedynie pięć oddziałów uporało się z jej opracowaniem. Oddział bydgoski jest w trakcie weryfikowania swoich członków. Inną kwestią, która ma wpływ na uzyskiwane środki finansowe na działalność statutową jest organizowanie przedsięwzięć dochodowych, takich jak szkolenia i konferencje podnoszące kwalifikacje zawodowe geodetów. Stwierdzono, że w roku ubiegłym osiem oddziałów nie prowadziło szkoleń.

Prezes Stanisław Cegielski apelował do prezesów oddziałów, aby pilnie przekazali do Biura Zarządu Głównego SGP numery telefonów i adresy poczty elektronicznej członków zarządów oddziałów oraz plan szkoleń na 2016 rok i przewidywaną wysokość kwoty odpisu na rzecz Zarządu Głównego.



Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;



Jacek Gezela

Kolejny, XXXIX Zjazd SGP, w roku 2017: wolę jego organizacji zgłosiła Mariola Gilska (Olsztyn) oraz Zdzisław Dworakowski (Warszawa). Rozstrzygnięcie nie zapadło. W przyszłym roku organizatorem Międzynarodowych Dni Geodezji Polsko-Słowacko-Czeskich jest Stowarzyszenie Geodetów Polskich. Prezes Stanisław Cegielski zaproponował jego przeprowadzenie oddziałowi w Rzeszowie. Elżbieta Biel wskazała na możliwość zaproszenia jego uczestników do Zakopanego.

Taką relację złożyli *Bolesław Krystowczyk* i *Stanisław Marcin Wiliński*. Zapraszając do wymiany zdań na temat poprawy sytuacji w bydgoskim oddziale prezes *Bolesław Krystowczyk* uznał, że „wygląda to wszystko nader minorowo, a ściągalność składek jest niepokojąca, temat leży”. Opowiedział się za dokonaniem szczegółowego przeglądu wykazu przynależności do Stowarzyszenia: „może należy dokonać zdecydowanych skreśleń, jak zrobiono to w niektórych oddziałach”. *Jarosław Kaszewski* skarbnik oddziału poinformował, że kwota odpisu ze składek za rok 2015 została wpłacona w styczniu.

W tym roku ze składek wpłynęło dotąd 840 złotych. Opowiedział się za uzupełnieniem istniejącej już listy elektronicznej i dodać adresy poczty elektronicznej i numery telefonów, co ułatwi kontakt z członkami Stowarzyszenia.

Henryk Siuda stwierdził, że zaniebdania w opłacaniu składek ciąży głównie na członkach środowiska bydgoskiego, bowiem w kole włocławskim i żnińskim nie ma z tym większych kłopotów. Przypomniał, że pomocne przy kompletowaniu członków na liście w formie elektronicznej może być kartoteka, kiedyś prowadzona w oddziale i zachowana do dzisiaj. Zgadza się z postulatem „zrobić listę elektroniczną, oczekuję pomocy ze strony członków Zarządu Oddziału” - dodał.



Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;



Stanisław Górniewicz

Bydgoskie Dni Techniki 2016

Prezes **Bolesław Krystowczyk** uznał, że nasz udział w tegorocznej edycji Bydgoskich Dni Techniki jest uzależniony od możliwości przedstawienia relacji z obsługi geodezyjnej budowy Trasy Uniwersyteckiej i mostu linowego przez Brdę w Bydgoszczy. Rozstrzygnięcie tej kwestii zapadnie niebawem.



Uczestnicy zebrania na sali obrad Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, prof. Edward Kujawski, Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, Stanisław Górniewicz

Stan przygotowań do obchodów jubileuszu siedemdziesięciolecia

Prezes **Bolesław Krystowczyk** wyraził zadowolenie z pracy nad „monografią, która jest ukończona, a obecnie idzie do składu”. Przykrym stwierdzeniem jest to, że „wydanie książki musimy sfinansować sami – nie możemy przekazywać jej odpłatnie”. Wszystkie koszty jubileuszowego przedsięwzięcia musimy pokryć sami. Trzysta egzemplarzy ładnie i starannie wydanej książki kosztuje 16 000 złotych. Oddział toruński zadeklarował swój udział w kosztach na poziomie 5000 złotych.

Po uroczystościach w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy uczestnicy obchodów jubileuszowych spotkają się wieczorem w Pieczyskach na uroczystej kolacji. Po zsumowaniu wszystkich kosztów dotąd przewidzianych zebrała się kwota 25400 złotych. Jest to niemało i stąd zapewne pytanie prezesa: „czy

warto to robić”? Odpowiedział na nie „*Ja uważam, że warto*”.

Choć prace przygotowawcze toczą się już długo, to do uzgodnienia i wykonania pozostaje wiele spraw: obsługa finansowa wydarzenia, szczegółowy podział zadań nie jest jeszcze zamknięty. Dotąd ustalono, że: okolicznościowy plakat informacyjny (baner) opracuje i sfinansuje wydruk firma *Satell-Cad*; o organizację poczęstunku w Urzędzie Wojewódzkim zadba Robert Cieszyński; wystawę „*Dawnych wspomnień czar*” przygotuje i zaprezentuje, zarówno w Urzędzie jak i w Pieczychkach, Jerzy Chylewski; udostępnianiem jubileuszowej publikacji zajmie się Krzysztof Rogiński. Prezes *Krystowczyk* przewiduje nakręcenie filmu informującego o przebiegu uroczystości.

Stanisław Górnikiewicz uznał, że „*film to pomysł skazany na martwość*” i zaproponował w to miejsce opracowanie „*fotoksiżki*”. Ta propozycja nie znalazła uznania.



Stefan Ciesielski, Stanisław Górnikiewicz;



Henryk Siuda



Prezes Bolesław Krystowczyk zamykający obrady ...

Inne sprawy i wolne wnioski

Odnosząc się do kondycji Stowarzyszenia, zarysowanej na zebraniu Zarządu Głównego i kłopotów z jakimi boryka się SGP w Bydgoszczy *Stanisław Górnikiewicz* poddał pod rozagę czy nie należy zastanowić się, przed Walnym Zgromadzeniem Delegatów Kół Oddziału w 2017 roku, nad formą działania naszej organizacji. Stowarzyszenie Geodetów Polskich, dla wielu młodych ludzi w zawodzie, nie jest czymś pociągającym, a przynależność do tej organizacji nie stanowi atrakcji. Uczestniczenie w życiu organizacyjnym Stowarzyszenia utrudnia rozproszenie geodetów po całym województwie. Mają oni swoje warsztaty w miastach i wsiach oddalonych znacznie od siedziby oddziału i udział w zebraniu to spore utrudnienie w wykonywanej pracy. Stąd trudno spodziewać się na spotkaniu o charakterze czysto organizacyjnym geodetów, którzy borykają się w pracy zawodowej z wieloma utrudnieniami i szukają dla nich ułatwień, rozwiązań. Może dlatego warto „*szukać formy*”

zainteresowania pojedynczo pracujących geodetów. Nie mam pomysłu, jak to zrobić, ale chyba trzeba zastanowić się nad atrakcyjną dla takich geodetów formą działalności SGP” - dodał Stanisław Górnikiewicz. W Stowarzyszeniu powinny być podejmowane działania, które będą integrować geodetów wokół spraw zawodowych. Te uwagi i spostrzeżenia są wypowiedziane „w trosce o to, aby nasza organizacja mogła rozwijać się”.

Zamykając spotkanie prezes *Bolesław Krystowczyk* podziękował za aktywny w nim udział.

smw

